关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金交易报告书修订说明的公

告、、《通鼎互联信息股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金交易报告书》（草案）修订稿等与本次发行股份及支付现金购买资产相关披露

文件

证券时报及巨潮资讯网2016年

11月1日公司披露相关公告

2016.11.11
关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金申请获中国证监会受理的公

告

证券时报及巨潮资讯网2016年

11月26日公司披露相关公告

（公告编号：2016-153）

2016.11.26
关于收到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》的公告及一次反

馈意见通知书

证券时报及巨潮资讯网2016年

11月26日公司披露相关公告

2016.12.16

第三届董事会第三十七次会议决议公告、、《通鼎互联信息股份有限公司发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金交易报告书（一次反馈修订稿）》等与本

次发行股份及支付现金购买资产相关披露文件

证券时报及巨潮资讯网2016年

12月16日公司披露相关公告

2016.12.23 关于《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》之反馈意见回复（修证券时报及巨潮资讯网2016年

通鼎互联信息股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

订稿）的公告及回复（修订稿） 12月23日公司披露相关公告

2016.12.31
关于公司发行股份及支付现金购买资产事项获中国证监会上市公司并购重组委

员会审核通过暨公司股票复牌的公告

证券时报及巨潮资讯网2016年

12月31日公司披露相关公告

（公告编号：2016-172）

2017.2.22
关于发行股份购买资产并募集配套资金交易事项获得中国证监会核准批复的公

告

证券时报及巨潮资讯网2017年

2月22日公司披露相关公告（公

告编号：2017-011）

2017.3.16
关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之标的

资产过户完成的公告

证券时报及巨潮资讯网2017年

2月22日公司披露相关公告（公

告编号：2017-023）

2017.4.24
发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

摘要

证券时报及巨潮资讯网2017年

2月22日公司披露相关公告（公

告编号：2017-040）

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

通鼎互联信息股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,589,289 3.41% 69,866,421   -6,161,180 63,705,241 104,294,530 8.27%

3、其他内资持股 40,589,289 3.41% 69,866,421   -6,161,180 63,705,241 104,294,530 8.27%

其中：境内法人持股   41,361,991   41,361,991 41,361,991 3.28%

   境内自然人持股 40,589,289 3.41% 28,504,430   -6,161,180 22,343,250 62,932,539 4.99%

二、无限售条件股份 1,151,253,434 96.59%   6,005,180 6,005,180 1,157,258,614 91.73%

1、人民币普通股 1,151,253,434 96.59%   6,005,180 6,005,180 1,157,258,614 91.73%

三、股份总数 1,191,842,723 100.00% 69,866,421 0 0 -156,000 69,710,421 1,261,553,144 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年4月26日，公司发行股份及支付现金购买百卓网络100%股权并募集配套资金新增股份上市，导致股

份增加69,866,421股，总股本增加至1,261,709,144股。

2017年12月14日，公司回购注销部分股权激励限制性股票，导致股份减少156,000股，总股本减少至

1,261,553,144股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

发行股份及支付现金购买百卓网络100%股权并募集配套资金事项的批准情况：2016年6月7日，公司第

三届董事会第二十九次会议审议通过本次的相关议案；2016年10月17日，公司召开第三届董事会第三十四

次会议，审议通过了调整后的交易方案及相关议案；2016年11月2日，公司召开2016年度第三次临时股东

大会，审议通过了本次交易的正式方案及相关议案以及本次交易发行股份募集配套资金的方案。详见2016

年11月13日在《证券时报》及巨潮咨询网披露的《2016年第三次临时股东大会决议公告》，公告编号2016-151。

2017年8月2日，公司召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销部分股权激励对象所

持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，详见2017年8月3日在《证券时报》及巨潮咨询网披露的《关

于拟回购注销部分股权激励限制性股票的公告》，公告编号2017-091。

[…]

（1）在子公司所有者权益份额发生变化的情况说明

无。

（2）交易对于少数股东权益及归属于母公司所有者权益的影响

无。

3、在合营安排或联营企业中的权益

（1）重要的合营企业或联营企业

无。

（2）重要合营企业的主要财务信息

无。

（3）重要联营企业的主要财务信息

无。

（4）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位： 元

 期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业： -- --

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

通鼎互联信息股份有限公司 2017 年年度报告全文

160

联营企业： -- --

投资账面价值合计 557,230,213.95 617,848,890.55

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 33,530,188.15 40,635,420.70

--综合收益总额 33,530,188.15 40,635,420.70

其他说明

（5）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

（6）合营企业或联营企业发生的超额亏损

无。

（7）与合营企业投资相关的未确认承诺

（8）与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

4、重要的共同经营

无。

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

无。

6、其他

无。

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括借款，应收及其他应收款，应付账款，其他应付款及银行存款等。相关金

融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政

策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额

将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1） 外汇风险:

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与

所持有美元或欧元的应收账款及银行存款有关，由于美元或欧元与本公司的功能货币之间的汇率变动使本

公司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该等美元或欧元的应收账款及银行存款于本公司总资产所占比

例较小，此外本公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不重大。

通鼎互联信息股份有限公司 2017 年年度报告全文

161

于资产负债表日，本公司外币货币性资产及外币货币性负债的余额如下：

项目 资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

美元 1,499,267.74 4,753,968.28 - 16,867,230.33

欧元 - - 3,674,119.00 -

港币 21.37 - 78,000,000.00 -

敏感性分析本公司承受外汇风险主要与美元或欧元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关

外币与人民币汇率变动1%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，1%的增减变动被认为合理

反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/

减少

美元影响 欧元影响 港币影响

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

人民币贬值 97,965.15 -840,296.99 -286,665.79 - -652,001.82 -

人民币升值 -97,965.15 840,296.99 286,665.79 - 652,001.82 -

（2）利率风险－公允价值变动风险，本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来

自固定利率的短期借款和长期借款(详见附注七、31和七、45)。本公司的借款主要为以人民币计价的固定

利率借款合同，由于固定利率借款主要为短期借款和长期借款，公司通过建立良好的银企关系，对授信额

度、授信品种以及授信期限进行合理的设计，保障银行授信额度充足，满足公司各类短期融资需求，并且

通过缩短单笔借款的期限，特别约定提前还款条款，合理降低利率波动风险。本公司目前并无利率对冲的

政策，因此本公司管理层认为利率风险并不重大。

（3）其他价格风险: 本公司持有的分类为交易性金融资产的投资在资产负债表日以其公允价值列示。

因此，本公司面临价格风险。本公司已于公司内部成立投资管理部门，由指定成员密切监控投资产品之价

格变动。因此本公司董事认为公司面临之价格风险已被缓解。

2、信用风险

2017年12月31日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务

而导致本公司金融资产产生的损失，主要包括合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额。为降低信

用风险，本公司执行监控程序以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本公司于每个资产负债表日根

据应收款项的回收情况，计提充分的坏账准备。因此，本公司管理层认为所承担的信用风险已经大为降低。

此外，本公司的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。